
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 

ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
14.05.2014 № 6/5 

 
 

Об установке памятника  
генералу М.Д. Скобелеву 
 
 

 
 В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации 
местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Тропарево-
Никулино, рассмотрев материалы, представленные Московской городской Думой о рассмотрении 
вопроса об установке памятника генералу М.Д. Скобелеву на территории района Тропарево-
Никулино, Совет депутатов  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Поддержать установку памятника генералу М.Д. Скобелеву на территории района 
Тропарево-Никулино по адресу: сквер напротив Академии Генерального штаба РФ (г. Москва, 
проспект Вернадского, д. 100). 

2. Направить данное решение в Комиссию по монументальному искусству при Московской 
городской Думе. 

3. Опубликовать  настоящее решение  в бюллетене «Московский муниципальный вестник» 
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Тропарево-
Никулино.  

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
5. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального округа 

Тропарево-Никулино С.П. Куликова. 
 
 
 
 

Глава муниципального 
округа Тропарево-Никулино                                                                                            С.П. Куликов 


